

PERUSPALVELUKUNTAYHTYMÄ KALLION A-KLINIKAN KÄYTÄNNÖT MAKSUSITOUMUSTEN MYÖNTÄMISEEN

A-klinikka voi myöntää maksusitoumuksia laitosmuotoiseen päihdekuntoutukseen tai avohoitona toteutettavaan Avominne-hoitoon sekä laitoksessa tapahtuvaan katkaisu- ja vieroitushoitoon. Maksusitoumus kattaa kuntaosuuden. Asiakkaalle jää maksettavaksi omavastuuosuus, joka on tällä hetkellä 30€/hoitopäivä. Myös matkakustannuksista asiakas vastaa itse. Maksusitoumuksen saamisen edellytyksenä on **hoitosuhde A-klinikkaan** ja **sitoutuminen avohoitoon** sekä asiakkaan ja työntekijän yhteisesti laatimassa **hoitosuunnitelmassa sovittu** laitos- tai Avominnejakso.

A-klinikan näkökulmasta **laitosmuotoinen päihdekuntoutus tai Avominne-hoito ei ole päivystyksellinen toimenpide** toisin kuin akuutteihin alkoholinkäytöstä johtuviin vieroitusoireisiin liittyvä ja tarpeelliseksi arvioitu laitoskatkaisu. **Myöskään huumeiden tai lääkkeiden käyttöön liittyvät avo- tai laitosvieroitukset eivät ole päivystyksellisiä toimenpiteitä.** Maksusitoumusta katkaisu-, vieroitus- tai kuntoutusjaksoon ei voi saada puhelun perusteella vaan se edellyttää A-klinikkakäyntien yhteydessä tehtävää arviota. Pääsääntöisesti arvio vaatii useampia käyntejä hoitajan ja tarvittaessa myös lääkärin vastaanotolla.

Ensimmäinen A-klinikka-aika pyritään järjestämään 3 viikon kuluessa yhteydenotosta. A-klinikalle voi hakeutua myös päivystysajoilla. Päivystysaikana hoidamme lähinnä akuutteja, hoitoa vaativia vieroitusoireita ja muita päivystyksellisiä asioita. Maksusitoumusasioissa ja A-klinikka-ajan varaimiseksi voi soittopyynnön jättää Terapiakeskuksen toimistoon, josta saa tietoa mm. A-klinikan päivystysajoista. Toimiston puhelinnumero on (08) 419 5320.

Maksusitoumuspyyntöjä ei oteta käsittelyyn jälkikäteen. Jos asiakas hakeutuu laitos- tai Avominne-hoitoon ilman, että hoidosta ja ajankohdasta on sovittu A-klinikalla, **vastaa asiakas syntyneistä kustannuksista itse.** Ppky Kallio ei myöskään osallistu sellaisten päihdehoitojen kustannuksiin, jotka ovat syntyneet kolmannen osapuolen (esimerkiksi Kallion ulkopuolinen päivystys) lähetettyä asiakkaan hoitoon muuhun kuin julkisen terveydenhuollon yksikköön ilman A-klinikalta saatua suostumusta.

Asiakas voi saada kuntoutuksen järjestäjistä riippuen kuntoutusjakson ajalta Kelan kuntoutusrahaa. Oikeus kuntoutusrahaan kannattaa tarkistaa etukäteen.